
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.03.2023 № 28
 
 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка» 
 

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 
актов города Дудинки» от 28 марта 2023 года № 6 (236) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный 
кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением 
Администрации города Дудинки от 18.11.2010 № 50 «Об утверждении порядка и 
разработки административных регламентов предоставления муниципальных услуг 
органами местного самоуправления города Дудинки и подведомственными им 
организациями» Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», 
утвержденный постановлением Администрации города Дудинки от 06.07.2020 № 94 
(в редакции постановления Администрации города от 11.07.2022 № 65) (далее по 
тексту – Регламент), следующие изменения: 

1.1. пункт 2.4 Регламента в следующей редакции: 
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги. 
2.4.1 Решение о предварительном согласовании предоставления земельного 

участка или об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного 
участка принимается Администрацией города в течение двадцати дней со дня 
поступления заявления о предварительном согласовании предоставления 
земельного участка. 

2.4.2. В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с 
которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в 
соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ 



 2

«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок, 
предусмотренный пунктом 2.4.1 настоящего Регламента, может быть продлен не 
более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о предварительном 
согласовании предоставления земельного участка. О продлении срока рассмотрения 
заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка 
уполномоченный орган уведомляет заявителя.»; 

1.2. Абзац 14 пункта 2.5 Регламента признать утратившим силу; 
1.3. В абзаце 2 пункта 2.10 Регламента слово «настоящего» заменить словом 

«Земельного». 
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования, за исключением пункта 1.1 постановления. 
Пункт 1.1 постановления вступает в силу после официального опубликования, 

но не ранее 1 марта 2023 года. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Исполняющий обязанности  
Главы города Дудинки Д. Е. Иванов
 


